Федеральная служба по надзору в  сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ

ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

ПО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОМУ ТРАНСПОРТУ
(УПРАВЛЕНИЕ РОСПОТРЕБНАДЗОРА ПО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОМУ ТРАНСПОРТУ)

П РИ КАЗ

_________________ М о с к в а  № _________________

Об утверждении Перечня должностей

федеральной государственной

гражданской службы в Управлении

Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и

благополучия человека по

железнодорожному транспорту, при

замещении которых федеральные

государственные гражданские служащие

обязаны представлять сведения о своих

доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также

сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

В соответствии с пунктом 3.2 части 1 статьи 8 Федерального закона

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», подпунктом «а»

пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557

«Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы,

при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей» и на основании протокола заседания Комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению федеральных

государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта

интересов Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по железнодорожному транспорту

от 19.06.2024 № 2 п р и к а з ы в а ю:

Документ создан в электронной форме. № 169-орг от 19.06.2024. Исполнитель: Головачев Р.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 19.06.2024 10:21

2

1. Утвердить Перечень должностей федеральной государственной

гражданской службы в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека по железнодорожному

транспорту, при замещении которых федеральные государственные гражданские

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                                                            Ю.Н. Каськов

Документ создан в электронной форме. № 169-орг от 19.06.2024. Исполнитель: Головачев Р.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 19.06.2024 10:21

Приложение

к приказу Управления Роспотребнадзора

по железнодорожному транспорту

от ___________ № ____________

Перечень

должностей федеральной государственной гражданской службы в

Управлении Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по железнодорожному

транспорту, при замещении которых федеральные государственные

гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

I. Центральный аппарат Управления Федеральной службы

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

по железнодорожному транспорту:

- Начальник отдела территориального органа;

- Заместитель начальника отдела территориального органа;

- Главный специалист-эксперт*;

- Ведущий специалист-эксперт*.

II. Территориальные отделы Управления Федеральной службы

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

по железнодорожному транспорту:

- Начальник отдела территориального органа;

- Заместитель начальника отдела территориального органа;

- Главный специалист-эксперт*;

- Ведущий специалист-эксперт*;

- Старший специалист 1 разряда*.

* В должностные обязанности федерального государственного гражданского служащего входит одно (несколько) направлений:

осуществление федерального государственного санитарно-эпидемиологического контроля (надзора), осуществление федерального

государственного контроля (надзора) в области защиты прав потребителей, санитарно-карантинный контроль в пунктах пропуска через
государственную границу Российской Федерации, осуществление приема и учета уведомлений о начале осуществления юридическими

лицами или индивидуальными предпринимателями отдельных видов работ и услуг, подготовка и выдача заключений, осуществление

лицензирования отдельных видов деятельности, возбуждение и рассмотрение дел об административных правонарушениях, вынесение
решений по обжалованию дел об административных правонарушениях, рассмотрение жалоб в порядке досудебного обжалования и

принятие решений по ним, рассмотрение обращений граждан, объединений граждан, юридических лиц, хранение материально-

технических средств, представление в судебных органах прав и законных интересов Роспотребнадзора и Управления, организация и
проведение внутреннего контроля и аудита.

Документ создан в электронной форме. № 169-орг от 19.06.2024. Исполнитель: Головачев Р.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 19.06.2024 10:21

	1
	2
	3